PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019

                                                                        № 265-па

Об организации и проведении открытого первенства Ангарского городского округа по велоспорту
В целях  популяризации и развития велосипедного  спорта, внедрения инновационных форм пропаганды здорового и активного образа жизни населения Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Управлению по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Неверова И.Ю.) организовать и провести 30-31 марта 2019 года на участке федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь»  1846-1853 километрах открытое первенство Ангарского городского округа по  велоспорту «Весенняя капель» (далее – соревнования по велоспорту).

1.1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований по велоспорту (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Утвердить план подготовки и проведения соревнований по велоспорту (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по Ангарскому  городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения на месте проведения соревнований по велоспорту.

3. Рекомендовать ОГАУЗ «Ангарской городской больнице скорой медицинской помощи» (Басманов Б.Г.) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте проведения соревнований по велоспорту.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк» (Лысов А.А.):

4.1. Организовать транзитную зону и маршруты этапов соревнований по велоспорту.

4.2. Организовать место старта – финиша на месте проведения соревнований по велоспорту.

4.3. Организовать установку дорожных знаков безопасности дорожного движения согласно утвержденной схемы движения при проведении соревнований по велоспорту на участке федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 1843-1856 километрах и ограждений на месте проведения соревнований по велоспорту.

5. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Белова И.М.) оповестить жителей города Ангарска о проведении соревнований по велоспорту.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                             М.Э. Головков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 26.03. 2019 № 265-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
соревнований по велоспорту

	Председатель организационного комитета:

	Сасина
Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Члены организационного комитета:

	Бажанова

· Светлана Николаевна
	· начальник отдела по физической культуре и спорту Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Басманов

Борис Геннадьевич
	· главный врач ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Белова

Ирина Михайловна
	· начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Лысов

Александр Александрович
	· директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк»

	Неверова

Ирина Юрьевна

	· начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                             М.Э. Головков

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 26.03. 2019 № 265-па
П Л А Н

 подготовки и проведения соревнований по велоспорту
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение соревнований по велоспорту:

на участке федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 1846-1853 километрах.
	30.03.2019

с 12.00 до 15.00

31.03.2019
с 12.00 до 16.30
	Неверова И.Ю.  –  Начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (далее – УФКиС)

	2.
	Размещение плана проведения мероприятия в средствах массовой информации
	до 30.03.2019
	Белова И.М.  –   начальник отдела по информационной политики администрации Ангарского городского округа

	3.
	Обеспечение установки дорожных знаков безопасности дорожного движения согласно утвержденной схемы движения при проведении соревнований по велоспорту на участке федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 1846 -1853 километрах и ограждений
	30.03.2019

31.03.2019
с 10.00 до 11.30
	Лысов А.А. – директор МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк»  (далее – директор МБУ «СШОР «Сибиряк»)

	4.
	Организация охраны общественного порядка и безопасности транспортного движения   на участке федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 1846-1853 километрах
	30.03.2019

31.03.2019
с 11.30 до 16.30
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу

	5.
	Организация дежурства бригады  скорой медицинской помощи на месте проведения соревнований по велоспорту
	30.03.2019

с 12.00 до 15.00

31.03.2019

с 12.00 до 16.30
	Лысов А.А. – директор МБУ «СШОР «Сибиряк»;

Басманов Б.Г. – главный врач ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

	6.
	Организация транзитной зоны и маршрута этапов соревнований по велоспорту
	30.03.2019

31.03.2019
до 11.30
	Лысов А.А. – директор МБУ «СШОР «Сибиряк»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                                                                                                                 М.Э. Головков

PAGE